
 

 

1. pielikums 

Valsts ieņēmumu dienesta 
29.02.2024. 

rīkojumam Nr. 58 

 

 

Ar akcīzes nodokli apliekamās kafijas un bezalkoholisko dzērienu Eiropas 

Savienības kopējā muitas tarifa (TARIC) nacionālo papildkodu saraksts 

  

Eiropas 

Savienības 

kombinētās 

nomenklatūras 

kods 

TARIC 

nacionālais 

papildkods, 

kuru uztur 

ITVS 

Eiropas Savienības kombinētās 

nomenklatūras un TARIC nacionālā 

papildkoda apraksts 

Akcīzes nodokļa 

likme 

Valsts 

pamatbudžeta 

ieņēmumu 

konts* 

1 2 3 4 5 
    

KAFIJA   
 

0901 
   

Kafija, grauzdēta vai 

negrauzdēta, ar kofeīnu vai bez 

kofeīna; kafijas pupiņu čaumalas 

un apvalki; kafijas aizstājēji, kas 

satur kafiju jebkurā samērā: 

  
 

    
-negrauzdēta kafija:   

 

0901 11 00 0 901 --ar kofeīnu EUR 142,29/par 

100 kg 100 % kafijas 

05330 

0901 12 00 0 902 --bez kofeīna EUR 142,29/par 

100 kg 100 % kafijas 

05330 

    
-grauzdēta kafija:   

 

0901 21 00 0 901 --ar kofeīnu EUR 142,29/par 

100 kg 100 % kafijas 

05330 

0901 22 00 0 902 --bez kofeīna EUR 142,29/par 

100 kg 100 % kafijas 

05330 

0901 90 
  

-citādi:   
 

0901 90 10 0 903 --kafijas pupiņu čaumalas un 

apvalki 

EUR 142,29/par 

100 kg 100 % kafijas 

05330 

0901 90 90 0 904 --kafijas aizstājēji, kas satur kafiju EUR 142,29/par 

100 kg 100 % kafijas 

05330 

2101 
   

Kafijas, tējas un mates ekstrakti, 

esences un koncentrāti, 

izstrādājumi uz to bāzes vai uz 

kafijas, tējas vai mates bāzes; 

grauzdēti cigoriņi un citi 

grauzdēti kafijas aizstājēji un to 

ekstrakti, esences un koncentrāti: 

  
 

    
-kafijas ekstrakti, esences un 

koncentrāti un izstrādājumi uz šo 

ekstraktu, esenču un koncentrātu 

bāzes vai uz kafijas bāzes: 

  
 



2 

 

2101 11 00 0 905 --ekstrakti, esences un koncentrāti EUR 142,29/par 

100 kg 100 % kafijas 

05330 

2101 12 
  

--izstrādājumi uz šādu ekstraktu, 

esenču vai koncentrātu bāzes vai 

uz kafijas bāzes: 

  
 

2101 12 92 0 906 ---izstrādājumi uz šādu ekstraktu, 

esenču vai koncentrātu bāzes vai uz 

kafijas bāzes 

EUR 142,29/par 

100 kg 100 % kafijas 

05330 

2101 12 98 0 907 ---citādi EUR 142,29/par 

100 kg 100 % kafijas 

05330 

    
BEZALKOHOLISKIE 

DZĒRIENI 

  
 

2202 
   

Ūdens, ieskaitot minerālūdeņus 

un gāzētos ūdeņus, ar cukura vai 

citu saldinātāju piedevu vai 

aromatizēts, citi bezalkoholiskie 

dzērieni, izņemot augļu vai 

dārzeņu sulas, kas iekļautas 

pozīcijā 2009: 

  
 

2202 10 00 1 812 

  

ūdens, ieskaitot minerālūdeni un 

gāzēto ūdeni, ar cukura saturu līdz 

8  gramiem (neieskaitot) uz 

100 mililitriem   

EUR 7,4/100 l 05330 

2202 10 00  

1 813 

ūdens, ieskaitot minerālūdeni un 

gāzēto ūdeni, ar cukura saturu no 

8  gramiem (ieskaitot) uz 

100 mililitriem 

EUR 17,5/100 l 05330 

2202 10 00  

1 814 

pārējie ūdeņi, ieskaitot 

minerālūdeņus un gāzētos ūdeņus, 

ar citu saldinātājvielu piedevu 

EUR 7,4/100 l 05330 

2202 10 00 Z 012 Dzērieni, kuru sastāvā ir ne mazāk 

kā 10 % sulas (izņemot augļu sulas 

no koncentrāta), ne vairāk kā 10 % 

pievienotā cukura un kas nesatur 

pārtikas piedevas un 

aromatizētājus** 

– 
 

2202 10 00 1 823 Enerģijas dzērieni, kuros kopējais 

kofeīna daudzums pārsniedz 

150mg/l un kuri satur vismaz vienu 

vai vairākas stimulējošas vai 

tonizējošas vielas (piemēram, 

taurīnu, inozitolu, guarāna 

alkoloīdus, ginka ekstraktu)*** 

EUR 17,5/100 l 05330 

    
-citādi:   

 

2202 91 00 1 811 --bezalkoholiskais alus EUR 7,4/100 l 05330 

2202 99 
  

--citādi   
 



3 

     
---kuros nav pozīcijās 0401–0404 

minēto produktu vai tauku, kas 

iegūti no pozīcijās 0401–0404 

minētajiem produktiem: 

  
 

2202 99 11 
 

----dzērieni uz sojas bāzes ar 

proteīna saturu 2,8 % no masas vai 

vairāk 

  

2202 99 11 1 815  dzērieni uz sojas bāzes ar proteīna 

saturu 2,8 % no masas vai vairāk ar 

cukura saturu līdz 8 gramiem 

(neieskaitot) uz 100 mililitriem  

 

EUR 7,4/100 l 05330 

2202 99 11 1 816 dzērieni uz sojas bāzes ar proteīna 

saturu 2,8 % no masas vai vairāk ar 

cukura saturu no 8 gramiem 

(ieskaitot) uz 100 mililitriem 

EUR 17,5/100 l 05330 

2202 99 11 1 824 pārējie dzērieni uz sojas bāzes ar 

proteīnu un ar citu saldinātājvielu 

piedevu 

EUR 7,4/100 l 05330 

2202 99 15 
 

----dzērieni uz sojas bāzes ar 

proteīna saturu mazāk nekā 2,8 % 

no masas; dzērieni uz 8. nodaļas 

riekstu, 10. nodaļas graudaugu 

produktu vai 12. nodaļas sēklu 

bāzes 

  

2202 99 15 1 818 dzērieni uz sojas bāzes ar proteīna 

saturu mazāk nekā 2,8 % no masas; 

dzērieni uz 8. nodaļas riekstu, 

10. nodaļas graudaugu produktu vai 

12. nodaļas sēklu bāzes ar cukura 

saturu līdz 8  gramiem (neieskaitot) 

uz 100 mililitriem  

 

EUR 7,4/100 l 05330 

2202 99 15 1 819 dzērieni uz sojas bāzes ar proteīna 

saturu mazāk nekā 2,8 % no masas; 

dzērieni uz 8. nodaļas riekstu, 

10. nodaļas graudaugu produktu vai 

12. nodaļas sēklu bāzes  ar cukura 

saturu no 8  gramiem (ieskaitot) uz 

100 mililitriem 

EUR 17,5/100 l 05330 

2202 99 15 1 824 pārējie dzērieni uz sojas bāzes ar 

proteīnu un ar citu saldinātājvielu 

piedevu 

EUR 7,4/100 l 05330 

2202 99 19 
 

----citādi 
  

2202 99 19 1 820 citādi dzērieni ar cukura saturu līdz 

8 gramiem (neieskaitot) uz 

100 mililitriem  

 

EUR 7,4/100 l 05330 



4 

 

2202 99 19 1 821 citādi dzērieni ar cukura saturu no 

8  gramiem (ieskaitot) uz 

100 mililitriem 

EUR 17,5/100 l 05330 

2202 99 19 1 822 pārējie dzērieni ar citu 

saldinātājvielu piedevu 

EUR 7,4/100 l 05330 

2202 99 19 Z 003 Nektāri** – 
 

2202 99 19 Z 015 Dzērieni, kuru sastāvā ir vairāk 

nekā 12 % sulas (izņemot augļu 

sulas no koncentrāta), ne vairāk kā 

10 % pievienotā cukura un kas 

nesatur pārtikas piedevas un 

aromatizētājus** 

– 
 

2202 99 19 Z 013 Ūdeņi, kas bagātināti ar 

minerālvielām un vitamīniem, bez 

cukura, citu saldinātāju vai 

aromatizētāju piedevām** 

– 
 

    
---citādi, kuros tauki, kas iegūti no 

pozīcijās 0401–0404 minētajiem 

produktiem, ir: 

  
 

2202 99 91 
 

----mazāk par 0,2 % 
  

2202 99 91 1 820 citādi dzērieni ar cukura saturu līdz 

8 gramiem (neieskaitot) uz 

100 mililitriem  

EUR 7,4/100 l 05330 

2202 99 91 1 821 citādi dzērieni ar cukura saturu no 

8  gramiem (ieskaitot) uz 

100 mililitriem 

EUR 17,5/100 l 05330 

2202 99 91 1 822 pārējie dzērieni ar citu 

saldinātājvielu piedevu 

EUR 7,4/100 l 05330 

2202 99 95 
 

----0,2 % vai vairāk, bet mazāk par 

2 % 

  

2202 99 95 1 820 citādi dzērieni ar cukura saturu līdz 

8 gramiem (neieskaitot) uz 

100 mililitriem  

EUR 7,4/100 l 05330 

2202 99 95 1 821 citādi dzērieni ar cukura saturu no 

8  gramiem (ieskaitot) uz 

100 mililitriem 

EUR 17,5/100 l 05330 

2202 99 95 1 822 pārējie dzērieni ar citu 

saldinātājvielu piedevu 

EUR 7,4/100 l 05330 

2202 99 99 
 

----2 % vai vairāk 
 

05330 

2202 99 99 1 820 citādi dzērieni ar cukura saturu līdz 

8 gramiem (neieskaitot) uz 

100 mililitriem   

EUR 7,4/100 l 05330 

2202 99 99 1 821 citādi dzērieni ar cukura saturu no 

8  gramiem (ieskaitot) uz 

100 mililitriem 

EUR 17,5/100 l 05330 

2202 99 99 1 822 pārējie dzērieni ar citu 

saldinātājvielu piedevu 

EUR 7,4/100 l 05330 

 



5 

 

Piezīmes. 

1. * Konta numura piecpadsmitā, sešpadsmitā, septiņpadsmitā, astoņpadsmitā un deviņpadsmitā zīme, 

piemēram, konts LV65TREL1060000533000 – “05330”. 

2. ** Prece nav ar akcīzes nodokli apliekamais objekts. 

3. ***Atbilstoši Enerģijas dzērienu aprites likumam. 

 


